
Извещение о закупке у Единственного поставщика (подрядчика) 

 
№ 51                                                                                                                               23 октября 2015 г. 

 

 

1. Способ закупки – закупка у Единственного поставщика, Договор с                        

ООО «ТК Метрия»». 

 

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номер контактного телефона Заказчика: Открытое акционерное общество «Невинномысская 

электросетевая компания», 357100 Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина д. 50-а;    

e-mail: info@nevesk.ru; (86554)3-01-40. 

 

3. Предмет Договора с указанием количества поставляемого товара, объема 

выполняемых работ, оказываемых услуг: 

 

Поставщик обязуется поставить счетчик электрический СЭТ-4 ТМ.03М 3*(57,7-115)/(100-

200)В 5(10)А Кл.т. 0,2S/0,5 в количестве 12 штук (далее по тексту – продукция) в установленные 

сроки, а Покупатель - принять, и оплатить продукцию на условиях настоящего договора. 

 

4. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:  

Ставропольский край, г. Невинномысск. 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 189 152,54 руб. без учета НДС                         223 200,00руб. с учетом НДС. 

 

6. Срок, место и порядок предоставления Документации о закупке, размер, 

порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление Документации, 

если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления 

Документации в форме электронного документа: Документация о закупке предоставляется 

вместе с данным извещением. 

 

7. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

8. Обоснование способа закупки: в соответствии с подпунктом «1» пункта 4.9 «Положения о 

порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в ОАО «НЭСК», утв. Советом директоров 

28.01.2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@nevesk.ru


Документация о закупке у Единственного поставщика 

 

1. Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим 

характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным 

характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке 

товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия 

поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика:  

 

1.1. Поставщик обязан поставить продукцию, которая является новой, не бывшей в 

употреблении, свободной от прав и притязаний, а также всех видов обременений со стороны и/или 

в пользу третьих лиц. 

1.2. Поставщик обязан обеспечить Покупателя необходимой документацией на русском 

языке на поставленную продукцию, с сертификатами соответствия, инструкцией по эксплуатации и 

иными документами, оказать консультативную помощь по обслуживанию. 

1.3. Качество продукции определяется в техническом паспорте и должно соответствовать 

требованиям, установленным для такого вида продукции. Качество продукции должно 

соответствовать образцам и описаниям, сертификатам, которые должны быть переданы 

Поставщиком Покупателю вместе с продукцией. Дата изготовления продукции – 2015 год. 

1.4. Гарантийный срок на поставленную продукцию составляет 12 месяцев с момента ввода в 

эксплуатацию. 

1.5. Поставщик обязан направить уведомление Покупателю о точном времени и дате поставки 

телефонограммой или по факсимильной связи не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты поставки. 

1.6. Упаковка продукции должна обеспечить ее сохранность при транспортировке, перевалке 

и выгрузке средствами механизации и вручную, и при хранении. Тара не подлежит возврату и 

передается Покупателю без учета ее стоимости. 

 

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки на участие в 

закупке: не установлены. 

 

3. Требования к описанию Участниками закупки поставляемого товара, который 

является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских 

свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию 

Участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются 

предметом закупки, их количественных и качественных характеристик: не установлены; 

 

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания 

услуги: 

4.1. Поставка продукции осуществляется в течение 2 (двух) рабочих дней с момента 

поступления 100 % предоплаты суммы договора на расчетный счет Поставщика. 

4.2. Отправка продукции осуществляется Поставщиком транспортной компанией «Деловые 

линии» в г. Невинномысск, или другой город, согласно письменного поручения покупателя. 

Стоимость доставки входит в цену договора. 

4.3. Момент приемки продукции подтверждается соответствующей отметкой Покупателя и 

уполномоченного представителя (транспортной компании) в накладной на поставленную 

продукцию, содержащей дату приемки продукции. 

4.4. При поставке продукции Поставщик направляет уведомление Покупателю о точном 

времени и дате поставки телефонограммой или по факсимильной связи не позднее 2 (двух) рабочих 

дней до даты поставки. 

 



5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 189 152,54 руб. без учета НДС                         223 200,00 руб. с учетом НДС. 

 

6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: 

6.1. Расчеты за продукцию производятся путем перечисления денежных средств на 

расчетный счет Поставщика, в следующем порядке: предварительная оплаты 100% от 

стоимости продукции в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания договора и 

предоставления счета Поставщиком. 

 

7. Порядок формирования цены Договора (цены лота) (с учетом или без учета расходов на 

перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных 

платежей):  

Цена договора включает в себя расходы на доставку продукции в г. Невинномысск 

транспортной компанией, а также стоимость тары и все установленные законодательством 

налоги (в том числе НДС), сборы, таможенные пошлины и иные расходы. 

 

8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи Заявок на участие в 

закупке: не установлены. 

 

9. Требования к Участникам закупки и перечень документов, предоставляемых 

Участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям: не 

установлены. 

 

10. Форма, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления 

Участниками закупки разъяснений положений Документации о закупке: запросы на 

разъяснение положений Документации не принимаются, разъяснения не предоставляются. 

 

11. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

12. Критерии оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлены. 

 

13. Порядок оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлен. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ 

 

г. Нижний Новгород                                                                                              «___» октября 2015 г. 

 

         Общество с ограниченной ответственностью «ТК Метрия», именуемое в дальнейшем 

«Поставщик», в лице директора Лоскутова Евгения Сергеевича,  действующего на основании 

Устава, с одной стороны, и   

Открытое акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания», 

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Шинкарева Евгения 

Васильевича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

   1.1. Поставщик обязуется поставить счетчик электрический СЭТ-4 ТМ.03М 3*(57,7-

115)/(100-200)В 5(10)А Кл.т. 0,2S/0,5 в количестве 12 штук (далее по тексту – продукция) в 

установленные сроки, а Покупатель - принять,  и оплатить продукцию на условиях настоящего 

договора. 

 

2. Права и обязательства Сторон. 

2.1. ПОСТАВЩИК обязуется: 

2.1.1. Поставить продукцию в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления 100 % 

предоплаты суммы договора на расчетный счет Поставщика. 

2.1.2. Обеспечить отправку продукции транспортной компанией «Деловые линии» в г. 

Невинномысск,  или другой город, согласно письменного поручения покупателя. Стоимость 

доставки входит в цену договора. 

2.1.3. Обеспечить Покупателя необходимой документацией на русском языке на 

поставленную продукцию, с сертификатами соответствия, инструкцией по эксплуатации и иными 

документами, оказать консультативную помощь по обслуживанию. 

2.1.4. Момент приемки продукции подтверждается соответствующей отметкой Покупателя и 

уполномоченного представителя (транспортной компании) в накладной на поставленную 

продукцию, содержащей дату  приемки продукции. 

        2.1.5. Поставить продукцию, которая является новой, не бывшей в употреблении,  

свободной от прав и притязаний, а также всех видов обременений со стороны  и/или в пользу 

третьих лиц. 

2.1.6. Направить уведомление Покупателю о точном времени и дате поставки телефонограммой или по 

факсимильной связи не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты поставки. 

2.1.7. Упаковка продукции должна обеспечить ее сохранность при транспортировке, 

перевалке и выгрузке средствами механизации и вручную, и при хранении. Тара не подлежит 

возврату и передается Покупателю без учета ее стоимости. 

2.1.8. Поставщик несет иные обязанности установленные ГК РФ для регулирования 

отношений сторон во время поставки продукции. 

 

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан: 

2.2.1.  Обеспечить соблюдение требования инструкции по хранению и эксплуатации. 

2.2.2. Принять поставленную Поставщиком продукцию, подписать товарно-транспортную 

накладную. 

         2.2.3. Оплатить поставленную Поставщиком продукцию в соответствии с  разделом 5 

настоящего договора. 



         2.2.4. Покупатель реализует  иные права  установленные ГК РФ для регулирования отношений 

сторон во время поставки продукции. 

 

3. Право собственности, риск случайной гибели 

3.1. Момент перехода права собственности на продукцию от Поставщика к Покупателю 

определяется по календарной дате передачи продукции на товарной накладной, оформляемой 

уполномоченными представителями перевозчика (транспортной компании) и Покупателя. 

3.2. Риск случайной гибели продукции переходит к Покупателю с момента передачи 

продукции Поставщиком Покупателю. 

4. Качество и комплектность продукции 

4.1. Качество продукции определяется в техническом паспорте и должно соответствовать 

требованиям, установленным для такого вида продукции. Качество продукции должно 

соответствовать образцам и описаниям, сертификатам, которые должны быть переданы 

Поставщиком Покупателю вместе с продукцией. Дата изготовления продукции – 2015 год. 

4.2. Приемка продукции Покупателем по количеству и качеству производится в соответствии 

с инструкциями Госарбитража П-6 и П-7 на складе Покупателя. Возврат забракованной продукции 

производится за счет Поставщика. 

4.3. Гарантийный срок на поставленную продукцию составляет 12 месяцев с момента ввода в 

эксплуатацию. 

 

5. Цены и порядок расчетов 

5.1. Цена за 1 единицу продукции составляет 18600 руб. (Восемнадцать тысяч шестьсот 

рублей), в том числе НДС, и изменению после подписания настоящего договора не подлежит. 

5.2. Общая стоимость договора составляет 223200 руб. (Двести двадцать три тысячи двести 

рублей), в том числе НДС 18% - 34047,46 руб. (Тридцать четыре тысячи сорок семь рублей 46 

копеек). 

5.3. Расчеты за продукцию производятся путем перечисления денежных средств на расчетный 

счет Поставщика, указанный в разделе 11 настоящего договора, в следующем порядке: 

предварительная оплаты 100% от стоимости продукции в течение 3 (трех) рабочих дней с даты 

подписания договора и предоставления счета Поставщиком.  

 

6. Обстоятельства непреодолимой силы 

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение 

обязательств по данному договору, обусловленное чрезвычайными обстоятельствами. Такими 

обстоятельствами признаются военные действия, гражданские волнения, объявления военного или 

чрезвычайного положения, мобилизации, забастовки, блокады, эмбарго, взрывы, аварии на 

транспорте, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а так же 

акты органов государственной власти и управления, имеющие обязательную юридическую силу 

для сторон и устанавливающие невозможность исполнения настоящего договора. 

6.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным 

органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия 

обстоятельств непреодолимой силы. 

6.3. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства в связи с возникновением 

обстоятельств, изложенных в п.6.1.настоящего договора, должна немедленно дать письменное 

извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору. 

6.4. Если обязательства непреодолимой силы действуют на протяжении 3-х последовательных 

месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, стороны должны договориться о судьбе 

настоящего договора и условиях его приостановления или расторжении. 

 



7.   Имущественная ответственность 

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору Стороны 

несут ответственность согласно законодательству РФ и настоящему договору. 

7.2 В случае нарушения сроков поставки продукции, указанных в п. 2.1.1,  Поставщик 

оплачивает Покупателю штраф в размере 0,5 % от стоимости оплаченной продукции за каждый 

день просрочки. 

 

8.  Срок действия договора 

8.1. Настоящий договор действует с момента подписания до полного исполнения обязательств 

обеими сторонами. 

 

9.   Разрешение споров 

9.1. Для разрешения споров по настоящему договору, стороны устанавливают обязательный 

претензионный порядок. 

9.2. Претензия направляется в адрес Поставщика не позднее 30 календарных дней с момента 

возникновения спорных обстоятельств, разногласий. 

9.3. Сторона, получившая претензию, в течение 20 календарных дней обязана 

мотивированным письмом сообщить другой стороне результаты ее рассмотрения. 

9.4. При невозможности разрешения указанных споров и разногласий между сторонами в 

претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения 

истца. 

 

10.  Особые условия 

10.1. По всем вопросам, предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются 

действующим законодательством Российской Федерации. 

10.2. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, 

предусмотренных договором.  

10.3. Изменения и дополнения договора совершаются только в письменной форме в виде 

дополнительных соглашений к настоящему договору и подлежат подписанию обеими Сторонами.  

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон. 

Экземпляры договора и иные документы, переданные посредством факсимильной связи или 

по электронной почте, имеют одинаковую юридическую силу с оригиналом, при условии 

последующего предоставления и подписания  оригиналов. 

 

11. Юридические адреса и реквизиты сторон 



Поставщик: 

ООО «ТК Метрия» 

Юридический адрес:  

 

 

 

Директор  

 

     

_______________________Е.С. Лоскутов  

 

Покупатель: 

ОАО «НЭСК»  

 

 

 

 

Генеральный директор 

 

 

_____________________Е.В. Шинкарев 

 

 

 

 

 


